
terça-feira, 4 de agosto de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (144) – 19

CIA.DES.ECON.DE MARÍLIA-CODEMAR
CNPJ 44.477.354/0001-05

Extrato de Contrato
CT.037/20–DL.023/20-Objeto: Prestação de serviços de forneci-
mento de mão de obra. Contratado: Gilvan Braz da Silva -MEI.
CNPJ: 37.559.433/0001-91.Valor:R$ 120,00 por dia trabalhado.As-
sin:15/07/20.Vigência:até 31/12/20.CT.038/20– DL.024/20-Objeto:Pres-
tação de serviços de fornecimento de mão de obra.Contratado:Jean 
Moises de Souza-MEI.CNPJ: 37.608.081/0001-17.Valor:R$120,00 por 
dia trabalhado.Assin:15/07/20.Vigência: até 31/12/20. CT.039/20–
DL.025/20 - Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de 
mão de obra. Contratado:Alexandre Domingues Freire-MEI.CNPJ: 

37.667.696-0001-14. Valor: R$ 120,00 por dia trabalhado. Assin: 
15/07/20.Vigência: até 31/12/20. CT.040/20–DL.026/20 - Objeto: 
Prestação de serviços de fornecimento de mão de obra. Contrata-
do: Claudiomar Apolinário da Silva-MEI.CNPJ: 35.577.466/0001-
64. Valor: R$ 120,00 por dia trabalhado. Assin: 15/07/20.Vigência: 
até 31/12/20. CT.041/20–DL.027/20 - Objeto: Prestação de serviços 
de fornecimento de mão de obra. Contratado: Antonio Bezerra da 
Silva-MEI.CNPJ: 37.638.840/0001-94. Valor: R$ 120,00 por dia traba-
lhado. Assin: 15/07/20.Vigência: até 31/12/20. CT.042/20–DL.028/20 
- Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de mão de obra. 
Contratado: José Carlos Baptista-MEI.CNPJ: 37.700.889/0001-20. 
Valor: R$ 120,00 por dia trabalhado. Assin: 15/07/20.Vigência: até 
31/12/20. CT.043/20–DL.029/20 - Objeto: Prestação de serviços de 
fornecimento de mão de obra. Contratado: João Delfino da Silva-
-MEI.CNPJ: 37.557.694/0001-72. Valor: R$ 120,00 por dia trabalhado. 
Assin: 15/07/20.Vigência: até 31/12/20. CT.044/20–DL.030/20 - Objeto: 
Prestação de serviços de fornecimento de mão de obra. Contrata-
do: Adilson Laurindo da Silva-MEI.CNPJ: 37.578.154/0001-75. Valor: 
R$ 120,00 por dia trabalhado. Assin: 15/07/20.Vigência: até 31/12/20. 
Claudirlei Santiago Domingues - Presidente

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 091/20 - Pregão Eletrônico nº 086/20; Processo nº 324/20 - Objeto: Ata 
de registro preços para fornecimento de papel higiênico e papel toalha. O edital 
deverá ser retirado através do site: www.licitacoes-e.com.br. José Nabuco So-
brinho - Diretor Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO CDHU: 9.00.00.00/2.00.00.00/0129/2020, CONVÊNIO COHAB-SP 
PPP 01/2020 celebrado entre a CDHU e a COMPANHIA METROPOLITANA DE 
HABITAÇÃO DE SÃO PAULO – COHAB-SP - Processo: 57.58.480 - Assinatura: 
24/07/2020 - Conjugação de esforços entre as partícipes para a formulação de 
programas e ações no âmbito da execução da política de habitação de interes-
se social no município de São Paulo, mediante a cooperação financeira para 
viabilizar a implantação de Habitações de Interesse Social (HIS) e de Mercado 
Popular (HMP) por meio do Programa de Parceria Público-Privada do Município 
de São Paulo – Vigência estimada para 31/12/2040 - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0517/2019, de 23/10/2019 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0147/2020 - Processo: 42.46.02.03 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE COSMÓPOLIS - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.0
0.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0123/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
COSMÓPOLIS C, Município de Cosmópolis - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0256/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0180/2020 - Processo: 54.08.02.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE PARAIBUNA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.0
0.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0273/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimen-
to: PARAIBUNA B, Município de Paraibuna - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0280/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0138/2020 - Processo: 51.27.22 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE MOGI DAS CRUZES - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.0
0.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0272/2016, fica prorrogado em 06 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/12/2020 - Empreendimento: 
MOGI DAS CRUZES R, Município de Mogi das Cruzes - SP - Parecer Jurídico: 
GJCC nº 0232/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0158/2020 - Processo: 56.15.02 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE RIVERSUL - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0309/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
RIVERSU E, Município de Riversul - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0254/2020, 
de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0173/2020 - Processo: 54.38.03.02 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE PIRACAIA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0211/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
PIRACAIA C, Município de Piracaia - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0272/2020, 
de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0181/2020 - Processo: 42.55.03.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE CAJATI - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.
00/3.00.00.00/6.00.00.00/0107/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
CAJATI D, Município de Cajati - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0281/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0153/2020 - Processo: 49.14.02 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE JOANÓPOLIS - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.
00/3.00.00.00/6.00.00.00/0166/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
JOANÓPOLIS D, Município de Joanópolis - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0249/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0176/2020 - Processo: 42.21.04.01 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE CAPELA DO ALTO - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.
00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0112/2016, fica prorrogado em 17 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/11/2021 - Empreendimento: 
CAPELA DO ALTO C, Município de Capela do Alto - SP - Parecer Jurídico: GJCC 
nº 0275/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

Secretaria de Habitação

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EMTU/SP Nº 009/2020
OBJETO: Contratação de empresa p/ prest. de serv. de coleta e entrega de pe-
quenas cargas por meio de 3 motocicletas no âmbito de atuação da EMTU/SP.

REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 18.08.20 às 10h, no endereço eletrônico 
www.bec.sp.gov.br. O edital está disponível na Internet, nos sítios: www.emtu.
sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br. Outras inf. poderão ser obtidas pelos tels.: 11 
4341-1196 ou 4341-1031.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RA 02665/20 – Execução de obras implantação Rede Distribuição Água e 
Adutora de Água tratada Bº Vale San Fernando - Itapetininga da UNA Paranapa-
nema -RA. Edital completo disponível para download a partir de 04/08/2020 - 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa - Problemas c/ site (11) 3388-6984 ou informações Av Pe 
Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-9138. Recebimen-
to das propostas a partir das 00:00h do dia 26/08/2020, até as 09:00h do dia 
27/08/2020 no site da Sabesp. As 09:01hs do dia 27/08/2020 será dado inicio a 
sessão. UNA Paranapanema-04/08/2020.

1º-TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
REV 03.984/19 – Execução de Obras para Regularização Ambiental da ETA II 
no Município de Taubaté, compreendendo Sistema de Coleta de Descargas, 
Tanque de Recebimento de Descargas Líquidas, Linha de Recalque de Recir-
culação de Descarga Líquidas, Tanque de Recebimento de Descargas Sólidas 
e Tubulação de Afastamento de Descargas, no âmbito da Coordenadoria de 
Empreendimentos Sudeste – REV e da Unidade de Negócio Vale do Paraíba – 
RV. – Valor Inicial: R$ 8.847.178,28; Fonte de Recursos: 9001 – Recursos Livres 
- Prazo Inicial: 840 dias – A SABESP e CONTRATADA – CONSTRUNIVEL CONS-
TRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA; de comum acordo resolvem Retirratificação da 
Cláusula 5, item 5.8
DE: “O DECRETO ESTADUAL NO 60.244, DE 14/03/2014, DETERMINA QUE TO-
DOS OS PAGAMENTOS PROCESSAR-SE-ÃO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA 
CORRENTE EM NOME DO CNTRATADO, NO BANCO DO BRASIL S/A. PARA 
TANTO, A CONTRATADA DEVERÁ MANTER CONTA CORRENTE NESTE BAN-
CO, INFORMANDO À ÁREA FINANCEIRA DA SABESP O RESPECTIVO NÚMERO 
E AGÊNCIA”.
PARA: “OS PAGAMENTOS PROCESSAR-SE-ÃO MEDIANTE CRÉDIO EM CONTA 
CORRENTE EM NOME DO CONTRATADO, NA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
PARA TANTO, O CONTRATADO DEVERÁ MANTER CONTA CORRENTE NESSE 
BANCO, INFORMANDO À ÁREAS FINANCEIRA DA SABESP, RESPONSÁVEL 
PELO PAGAMENTO, O RESPECTIVO NÚMERO E AGÊNCIA. O CONTRATADO 
DEVERÁ MANTER CÓPIA ATUALIZADA DO CERTIFICADO DE REGULARIDADE 
DE SITUAÇÃO (CRS) DO FGTS, JUNTO AO RVA16 – DEPARTAMENTO ADMI-
NISTRATIVO E FINANCEIRO DO VALE DO PARAÍBA (RVA)/ FINANCEIRO, À RUA 
DOLZANI RICARDO, 349, CENTRO, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP, CEP 12210-
110”.
– Parecer Jurídico RV111: 6255 de 21/05/2020 - Data assinatura TAC: 29/07/2020 
– Unidade de Negócio Vale do Paraíba – 03/08/2020.

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO SABESP 

ON LINE CSS 02438/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à 1DOC TECNOLOGIA. Dos-
siê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – Unid. I – Pte. Peq. – S.P., 08h30 às 
11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 04/08/20 - (CI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 02584/20-RT - Aquisição de GPS Sistema Global de Posicionamento – 
compreendendo três pares de receptores GNSS com sistema RTK e acessórios 
para utilização no âmbito da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 04/08/20, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 28/08/20 até às 09h:00 do 
dia 31/08/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 31/08/20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 04/08/20-RT.

SESSÃO PÚBLICA
LIMS - 00274/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABO-
RAÇÃO DE ESTUDOS E/OU PROJETOS EXECUTIVOS DE REDES DE DISTRI-
BUIÇÃO DE ÁGUA NAS ÁREAS DA UNIDADE DE NEGÓCIO SUL – MS. Após 
Adiamento Sine-Die a Sabesp informa nova data da Sessão Pública. A Proposta 
e os Documentos de Habilitação deverão ser entregues na Sala Mananciais, en-
trada somente pela Rua Graham Bell, 647 - Alto da Boa Vista - São Paulo - SP, às 
10h00 do dia 21 de agosto de 2020. Deverão ser seguidos os protocolos de se-
gurança em relação ao COVID19. Não será permitido a entrada de representan-
tes sem aferição de temperatura e sem utilização de Máscara. SP 04/08/20 MS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PGMS - 02358/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANU-
TENÇÃO DE 75 (SETENTA E CINCO) CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMER-
SÍVEIS DA UNIDADE DE NEGÓCIO SUL - MS. Edital completo disponível para 
download a partir de 04/08/20. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero 
hora) do dia 18/08/20 até às 09:00 do dia 19/08/20, no site da SABESP: www.
sabesp.com.br/licitacoes. As 09:30 do dia 19/08/20 será dado início à sessão 
pública. SP 04/08/20 MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 01473/20 - FORNECIMENTO DE BICA CORRIDA PARA O 
MCER -UNIDADE DE NEGÓCIO CENTRO - DIRETORIA METROPOLITANA - M. 
Edital completo disponível p/ “download” a partir de 04/08/2020 no site www.
sabesp.com.br/fornecedores, mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante à participação) no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 
3388-6724. Problemas com o site contatar fone (11) 3388-6984. Envio das “Pro-
postas” a partir da 00:00h (zero hora) do dia 18/08/2020 até às 08h59 do dia 
19/08/2020, no site acima. As 9:00 horas será dado início à sessão pública. SP, 
04/08/2020 - UN Centro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 03.506/19 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação a LOBOV CIENTIFICA, IMP, EXP, COM. DE EQUIPS. P/ LABO-
RATÓRIOS LTDA. Dossiê franqueado p/ vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 
11h00/13h30 às 16h00. SP 04/08/2020 – UN Centro

AVISO DE LICITAÇÃO PG CSS 02484/20
Prestação de serviço para Certificação da Sabesp nos normativos NBR ISO 9001 
e ISO 14001. Edital disponível para “download” a partir de 04/08/20 - www.sa-
besp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua 
empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio das Propostas 
a partir da 00h00 de 18/08/20 até as 09h00 de 19/08/20 - www.sabesp.com.br/
licitacoes. Às 09h00 será dado início a Sessão Pública.
S.P. 04/08/20 - (PK) A DIRETORIA

ADIAMENTO “SINE-DIE”
PG MA 00.528/20– Prestação de serviço de engenharia para substituição de rede 
lógica atual com implantação de nova solução integrada de cabeamento estru-
turado para rede local das áreas de trabalho e seus dispositivos nos prédios da 
ETA Taiaçupeba - MATT, com fornecimento de mão de obra técnica, materiais e 
demais insumos. Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada “Sine-Die”.
SP, 04/08/20 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
PGMS-04352/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REDU-
ÇÃO DO VOLUME PERDIDO NO SETOR DE ABASTECIMENTO INTERLAGOS, 
POR MEIO DE AÇÕES DE REDUÇÃO DO VOLUME DISPONIBILIZADO (VD) E 
AÇÕES DE AUMENTO DE VOLUME UTILIZADO (VU) VINCULADAS À META DE 
PERFORMANCE, VISANDO O AUMENTO DA EFICIÊNCIA OPERACIONAL NA 
UGR INTERLAGOS - MS- 18.850.000,00 – 03/08/20 - VITA AMBIENTAL COM. E 
PRESTAÇÃO DE SERVS. DE ENGENHARIA LTDA - 1800 – 410401177 – (PARECER 

Odontoprev S.A.
CNPJ/MF nº 58.119.199/0001-51 - NIRE 35.300.156.668 

Companhia Aberta 
Certidão - Ata de Reunião do Conselho de 

Administração Realizada em 31 de março 2020
Registrada na JUCESP sob o nº 272.098/20-6 em 23/07/2020. Gisela 
Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Procter & Gamble do Nordeste S.A.
EM LIQUIDAÇÃO

CNPJ nº 16.260.788/0001-05 - NIRE 35.300.129.661
ASSEMBLEIA GERAL - CONVOCAÇÃO

Na forma da lei e do Estatuto Social, ficam convocados os senhores 
acionistas desta sociedade para se reunirem em Assembleia Geral, 
a se realizar no dia 14 de agosto de 2020, às 10:00 horas, em sua 
sede social, na Avenida Doutor Chucri Zaidan, 246-96, 27º andar, 
sala “D” - Vila Cordeiro, CEP 04583-110, São Paulo-SP, a fim de 
discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) prestação 
de contas dos atos e operações praticados pelo Sr. Liquidante,  
até 31 de dezembro de 2019, com apresentação de relatório  
e o balanço do estado de Liquidação. São Paulo, 31 de julho de 2020. 
(a) Edmilson Fortes de Carvalho - Liquidante.                             (4/5/6)

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56
Extrato do Termo Aditivo

Processo nº 001/0708/000.367/2018. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços nº 084/2018. Contratante: FUNDAÇÃO 
BUTANTAN. Contratada: DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 07.857.433/0001-07. Data da assinatura: 
08/07/2020. Objeto: Alteração da Cláusula Primeira - Do Objeto; da 
Cláusula Terceira - Das Condições de Recebimento do Objeto e do Prazo 
de Execução e Vigência; e da Cláusula Sexta - Do Valor e das Condições
de Pagamento. Vigência: 28/08/2022. Valor: R$ 69.733,62.

Kanaflex S/A Indústria de Plásticos
CNPJ/MF nº 43.942.598/0001-40 - NIRE 35300147707

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convidados os senhores Acionistas para se reunirem em Assem-
bleia Geral Extraordinária, no próximo dia 10 de agosto de 2020, 
às 14:30 horas, na sede social, sito na Rodovia Raposo Tavares, km 22,5, 
The Square Open Mall, Piso Praça das Árvores, conjunto 14, Bloco F.,
Bairro do Lageadinho, CEP 06709-900, município de Cotia, Estado de  
São Paulo, a fim de deliberarem sobre a seguinte matéria da ordem 
do dia: - Pauta Única - Deliberar sobre a destituição do Diretor Comercial,
Sr. Lauro Watanabe.

Cotia/SP, 30 de julho de 2020
A Diretoria

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56
Aviso de Inexigibilidade

Despacho da Superintendência de 29/07/2020. Processo: 
001/0708/000.951/2020. Objeto: Aquisição de Agarose Seken, Água 
Apirogênica, Endotoxina e outros. Ratifico e homologo o Ato de 
Inexigibilidade de Seleção de Fornecedores, com a empresa CAPSUGEL 
BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS 
FARMACÊUTICOS E ALIMENTOS LTDA, pelo valor de R$ 550.321,50.

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesqui-
sa e Assistência do HCFMRP-USP

CNPJ/MF nº 57.722.118/0001-40
Despacho do Diretor Executivo de 03/08/2020

• Processo nº 1141/2020. Autorizado prestação de serviço de manu-
tenção no Ultrassom marca Philips, modelo CX-50 - SN: SG81700052 
– ID:US10133 – Seção de Enfermagem de Cardiologia – Philips Medical 
Systems Ltda. - Valor de R$ 34.545,15 - Inciso I, artigo 42 – Regulamento 
FAEPA. • Processo nº 814/2020. Autorizado prestação de serviço de 
manutenção no Ultrassom marca GE Voluson, modelo S10 BT16 - ID: 
KS10VSX001717 - patrimônio FAEPA 1155 – Seção Enfermagem G.O. 
– GE Healthcare do Brasil Ltda. - Valor de R$ 56.678,84 - Inciso I, artigo 
42 – Regulamento FAEPA.

Agropecuária Palmeiras Ltda.
CNPJ/MF nº 20.082.583/0001-54 - NIRE 35228285070

Redução de Capital Social
Aos 03.08.2020, às 10h. A totalidade dos sócios da Agropecuária Palmei-
ras Ltda., com sede na cidade de Itajobi, Estado de São Paulo, na Fazenda
Palmeiras, s/n - Bairro Palmeiras, CEP 15840-000, deliberou, nesta data,
por unanimidade, reduzir o capital social da sociedade, que atualmente é
de R$8.230.000,00, em R$8.228.125,00, por julgá-lo excessivo, com o 
cancelamento desproporcional das quotas representativas do capital
social, passando o capital social para R$1.875,00. Sócios: Aurice Biscegli 
Jatene, Ieda Biscegli Jatene, Fabio Biscegli Jatene e Marcelo Biscegli 
Jatene.

KPMG Corporate Finance S.A.
CNPJ/MF nº 29.414.117/0001-01 – NIRE 35.300.545.486

Convocação
Convidam-se os senhores acionistas da KPMG Corporate Finance S.A. 
(‘‘Companhia”) a se reunirem em assembleia geral extraordinária, a reali-
zar-se, na sede da Companhia, Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, 
nº 105, Torre A, 6º andar – Parte, 7º andar – Parte e 10º andar – Parte, 
Bairro Vila São Francisco, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, 
CEP 04711-904, no dia 10/08/2020, às 10:00 horas, a fi m de deliberarem 
sobre as seguintes ordens do dia: a) Aprovação de contas da Compa-
nhia; b) Proposta de conversão da Companhia em Sociedade Limitada. 
c) Outros assuntos de interesse da Companhia. São Paulo, 30/07/2020. 
Carlos Eduardo Munhoz – Diretor. (31/07, 01 e 04/08/2020)

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56

AVISO DE COLETA DE PREÇOS
Despacho da Superintendência de 29/07/2020. Processo: 
001/0708/000.408/2020. Objeto: Aquisição de Capela de exaustão e 
instalação. Ratifico e homologo o Ato de Coleta de Preços, com a empresa 
M A DE SOUZA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME, pelo 
valor de R$ 78.000,00.

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-08-04T00:52:52-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




